Администрация
Кстовского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.05.2017        № 1173

О внесении изменений в Реестр автобусных маршрутов, утвержденный
постановлением администрации Кстовского муниципального района от 19 декабря
2016 года № 2017

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом
муниципального образования «Кстовский муниципальный район Нижегородской
области» постановляю:

1. Реестр автобусных маршрутов Кстовского муниципального района,
утвержденный постановлением администрации Кстовского муниципального района
от 19 декабря 2016 № 2017 изложить в новой редакции согласно Приложению к
настоящему постановлению.

2. Управлению делами (О.А. Карабанова) обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте администрации Кстовского муниципального
района.

3. Отделу по связям с общественностью и СМИ (Н.В.Спиридонова) обеспечить
опубликование настоящего постановления в газете «Маяк».

4. Сектору документационного обеспечения и контроля (И.Ф. Карпунина)
довести настоящее постановление до сведения управления делами, отдела по
связям с общественностью и СМИ, МКУ «АТО Кстовского района», МУП «Кстовское
ПАП».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Н.В. Носова.

Глава администрации       К.В. Культин

Приложение

к постановлению администрации
Кстовского муниципального района

от 26.05.2017 № 1173

Реестр автобусных маршрутов
Кстовского муниципального района

Реги
стра
цион
ный
ном
ер
мар
шрут
а
регу
лярн
ых
пере
возо
к

Порядк
овый
номер
маршру
та

Наименовани
е маршрута
(наименован
ия
начального
остановочног
о пункта,
конечного
остановочног
о пункта)

Наименова
ния
промежуточ
ных пунктов
маршрута

Наименовани
я улиц,
автомобильны
х дорог, по
которым
предполагает
ся движение
транспортных
средств
между
остановочным
и пунктами по
маршруту

Протя
жен-
ность
марш
рута,
км

Порядо
к
посадк
и и
высадк
ипасса
жиров

Виды
транспорт
ных
средств и
классы
транспорт
ных
средств,
которые
использу
ются для
перевозок
по
маршруту
регулярн
ых
перевозок

Экологи
- ческие
характе
ристики
транспо
ртных
средств,
которые
исполь-
зуются
для
перевоз
ок

Дата
нача
ла
осу
щест
влен
ия
регу
лярн
ых
пере
возо
к

Наименование,
место
нахождения
юридического
лица, фамилия,
имя и, если
имеется,
отчество
индивидуальног
о
предпринимате
ля (в том числе
участников
договора
простого
товарищества)

1 101 Кстово -
Зелецино

Кстово а/с,
пр.
Рачкова, м-
н Райцентр,
пл. Ленина,
ул.
Театральна
я, Продукты
(пл.Мира),
Детский
мир(Ежик),

ул. Зеленая,
М-7 «Волга»,
пр. Рачкова,
пр. Победы,
ул. 40 лет
Октября, а/д
Кстово -
Д.Константино
во- а/д

10,9 в
устано
вленны
х
остано
вочных
пунктах

М3,
автобус
малого
класса 2
единицы

Огранич
ения не
установ
лены

1975

ИП Шитиков
А.И.,
Нижегородская
область,
Кстовский
район,
п.Волжский,
ул.Новая,6-7

   Вишенки,
Кудьма,
АБЗ, ЗЖБК,
Перлит, По
требованию
. База,
Сады,
Магазин,
Зелецино

Н.Новгород-
Саратов,
Подъезд к д.
Зелецино от
а/д Кстово-
Д.Константино
во - а/д
Н.Новгород-
Саратов

2 110 Кстово -
Владимировк
а

Кстово а/с,
ул.
Магистраль
ная,
ул.Театрал
ьная,
Продукты
(пл.Мира),
Детский
мир (Ежик),
Вишенки,
Нагорный,
Кудьма,
пов.
Южный,
пов.
Мокрое,
ТСБ, Гл.
проходная,
пов. ТЭЦ,
Каменки,
Тепличный,
Шелокша 1,
Шелокша 2,
2-ой
участок,
сады

ул.Зеленая,
М-7 «Волга»,
ул. 40 лет
Октября, а/д
Кстово - Д
Константинов
о - а/д
Н.Новгород-
Саратов

27,8 в
устано
вленны
х
остано
вочных
пунктах

М3,
автобус
большого
класса -2
единицы;
автобус
малого
класса - 1
единица

Огранич
ения не
установ
лены

1959 МУП «Кстовское
ПАП»,
Нижегородская
область,
Кстовский
район, г.
Кстово, шоссе
Большемокринс
кое, д.6

Майдан,
Майдан,
Школа,
Чернуха
(контора),
Чернуха,
пов.
Лапшлей,
Ключищи,
Мешиха,
Сады,
Владимиро
вка

3 Т-110 Кстово -
Чернуха -
Лапшлей

Кстово а/с,
ул.
Магистраль
ная, ул.
Театральна
я, Продукты
(пл.Мира),
Детский
мир (Ежик),
Вишенки,
Нагорный,
Кудьма,
пов.
Южный,
пов.
Мокрое,
ТСБ, Гл.
проходная,
пов. ТЭЦ,
Каменки,
гор.
Кладбище,
Тепличный,

ул.Зеленая,
М-7 «Волга»,
ул. 40 лет
Октября, а/д
Кстово - Д
Константинов
о- а/д
Н.Новгород-
Саратов,
Подъезд к д.
Каменка,
Подъезд от
а/д Кстово-
Д.Константино
во до а/д
Подъезд к с.
Семеть от а/д
Кстово-
Б.Мокрое-
Вязовка, а/д
Чернуха -
Лапшлей –
Саракуши,

26,8 в
устано
вленны
х
остано
вочных
пунктах

М2,
автобус
малого
класса - 3
единицы

Огранич
ения не
установ
лены

2000 МУП «Кстовское
ПАП»,
Нижегородская
область,
Кстовский
район, г.
Кстово, шоссе
Большемокринс
кое, д.6

Шелокша 1,
Шелокша 2,
2-ой
участок,
сады
Майдан,
Майдан,
Школа,Черн
уха
(контора),
Чернуха,
пов.
Лапшлей,
Лапшлей

Подъезд к д.
Лапшлей от
а/д Чернуха-
Лапшлей-
Саракуши

4 114 Кстово -
Безводное

Кстово а/с,
ул.Магистр
альная, ул.
Ступишина,
ул.
Ступишина
д.13,
Торговый
дом
«Людмила»
, В.Враг,
Магазин,
Сады
Прибой,
Зименки,
НИРФИ,
Сады
Лобково, По
требованию
, ИПФРАН,
Гора,
Безводное

ул. Зеленая,
М-7 «Волга»,
ул.
Ступишина,
Подъезд к с.
Безводное от
а/д М-7
«Волга» ,
(Подъезд к
причалу от а/д
Подъезд к
с.Безводное)

12,4
(14,0
лет-
ний
пери-
од)

в
устано
вленны
х
остано
вочных
пунктах

М3,
автобус
среднего
класса - 2
единицы;
автобус
малого
класса – 1
единица

Огранич
ения не
установ
лены

1960 МУП «Кстовское
ПАП»,
Нижегородская
область,
Кстовский
район, г.
Кстово, шоссе
Большемокринс
кое, д.6

низ (летний
период), ул.
Больничная
, Безводное
с/с

5 120 Кстово -
Михаль-
чиково

Кстово а/с,
ул.
Магистраль
ная, Агат,
Караулово,
Подвалиха,
Кладбище,
пов.
Студенец,
Сады, пов.
Каработово
, По
требованию
,
Михальчико
во

ул. Зеленая,
М-7 «Волга»,
Подъезд к д.
Михальчиково
-Речной порт
от а/д М-7
«Волга»

12,0 в
устано
вленны
х
остано
вочных
пунктах

М2,М3
автобус
малого
класса -2
единицы

Огранич
ения не
установ
лены

1960 ИП Шитиков
А.И.,
Нижегородская
область,
Кстовский
район,
п.Волжский,
ул.Новая,6-7

6 130 Кстово -
Семеть

Кстово а/с,
ул.
Магистраль
ная, ул.
Театральна
я, Продукты
(пл.Мира),
Детский
мир (Ежик),
Вишенки,
Нагорный,
Кудьма,
пов.
Южный, пов
Мокрое,

ул. Зеленая ,
М-7 «Волга»,
ул. 40 лет
Октября, а/д
Кстово -
Д.Константино
во- а/д
Н.Новгород-
Саратов, а/д
Кстово -
Мокрое -
Вязовка,
Подъезд к с.
Семеть от а/д
Кстово -

21,1
(24,0
лет-
ний
пери-
од)

в
устано
вленны
х
остано
вочных
пунктах

М3,
автобус
большого
класса - 1
единица;
автобус
среднего
класса - 1
единица

Огранич
ения не
установ
лены

1987

МУП «Кстовское
ПАП»,
Нижегородская
область,
Кстовский
район, г.
Кстово, шоссе
Большемокринс
кое, д.6

КПАП, з/д
Минвата,
ГРНУ,
Подстанция
, Площадь
с. Мокрое,
Мокрое
(Валдаи),
По
Требовани
ю, пов
Семеть,
Семеть,
Кривая
Шелокша
(летний
период)

Мокрое -
Вязовка»

7 132 Кстово -
Ликеево

Кстово а/с,
ул.
Магистраль
ная, Агат,
По
требованию
,
Караулово,
Подвалиха.
КРС,
Ликеево,
Ликеево
(контора)

ул.Зеленая,
М-7 «Волга»,
Подъезд к д.
Новоликеево
от а/д М-7
«Волга»

9,7 в
устано
вленны
х
остано
вочных
пунктах

М3,автобу
с
среднего
класса - 1
единица;
атобус
малого
класса – 2
единицы

Огранич
ения не
установ
лены

1968

МУП «Кстовское
ПАП»,
Нижегородская
область,
Кстовский
район, г.
Кстово, шоссе
Большемокринс
кое, д.6

8 138 Кстово-
Подлесово-
Слободское-
Прокошево-
Волжский-
Работки

Кстово а/с,
ул.
Магистраль
ная, Агат,
Подвалиха,
Студенец,

ул.Зеленая,
М-7 «Волга»,
Подъезд к д.
Горный Борок
– с.
Слободское –

56,1 в
устано
вленны
х
остано
вочных

М3,
автобус
малого
класса - 4
единицы

Огранич
ения не
установ
лены

22.0
1.
2008

ИП Шитиков
А.И.,
Нижегородская
область,
Кстовский
район,

Ветчак,
Починки,
Сады
Кудьма,
пов.Борок,
Сады,
Горный
Борок,
пов.Шмойл
ово,Подлес
ово,
Выездное,
Слободское
, Докукино,
Толмачево,
Прокошево,
Запрудное,
Горяньково,
Варварское
,
Голошубих
а,
Волжский,
Работки

д. Докукино от
а/д М-7
«Волга»,
Подъезд к
Подлесовской
птицефабрике
от а/д
Подъезд к
д.Горный
Борок-
с.Слободское-
д.Докукино,
Подъезд к
д.Ст.Ключищи
-д.Подлесово
от а/д Кстово-
Д.Константино
во-а/д
Н.Новгород-
Саратов,
Подъезд к
с.Выездное от
а/д Подъезд к
д.Ст.Ключищи
-
д.Подлесово,а
/д Запрудное -
Толмачево,
а/д Подъезд к
д.Прокошево -
с.Ляписи от
а/д Запрудное
- Толмачево;
Подъезд к
с.Работки-
с.Кадницы от

пунктах  п.Волжский,
ул.Новая,6-7

а/д М-7
«Волга»,
Подъезд к д.
Голошубиха
от а/д М-7
«Волга»

9 152 Кстово-
Волжский-
Работки-
Игумново

Кстово а/с,
ул.
Магистраль
ная, Агат,
Подвалиха,
Студенец,
Ветчак,
Починки,
Сады
Кудьма,
пов. Борок,
пов.Шава,
Шава, пов.
Кадницы,
Запрудное,
Горяньково,
пов.
Варварское
,
Голошубих
а,
Волжский,
Работки,
Поляны,
Лавровка,
Подстанция
, Чеченино,
Абатурово,
Заправка,
Чернышиха

ул. Зеленая,
М-7 «Волга»,
Подъезд к
д.Лавровка от
а/д М-7
«Волга»,
Работки-
Порецкое,
Чернышиха-
Соколово,
Подъезд к
д.Слопинец от
а/д М-7
«Волга»,
Подъезд к
д.Чеченино от
а/д М-7
«Волга»,
Подъезд к
с.Работки-
с.Кадницы от
а/д М-7
«Волга»,
Подъезд к
д.Голошубиха
от а/д М-7
«Волга»,
Подъезд к
с.Шава-
п.Ленинская

47,0 в
устано
вленны
х
остано
вочных
пунктах

М3,
автобус
малого
класса - 4
единицы

Огранич
ения не
установ
лены

20.0
1.
2008

ИП Шитиков
А.И.,
Нижегородская
область,
Кстовский
район,
п.Волжский,
ул.Новая,6-7

, Игумново,
Соколово

Слобода от
а/д М-7
«Волга»

10 180 Кстово -
Волжский-
Работки -
Татинец

Кстово а/с,
ул.
Магистраль
ная, Агат,
Подвалиха,
Студенец,
Ветчак,
Починки,
Сады
Кудьма,
пов.Борок,
пов.Шава,
пов.Кадниц
ы,
Запрудное,
Горяньково,
Варварское
,
Голошубих
а,
Волжский,
Работки,
Чеченино,
Абатурово,
Заправка,
Малиновка,
Татинец

ул. Зеленая,
М-7 «Волга»,
Подъезд к
пансионату
«Татинец» от
а/д М-7
«Волга»,
Подъезд к
д.Чеченино от
а/д М-7
«Волга»,
Подъезд к
с.Работки-
с.Кадницы от
а/д М-7
«Волга»,
Подъезд к
д.Голошубиха
от а/д М-7
«Волга»,
Подъезд к
с.Кадницы-
п.Ленинская
Слобода от
а/д М-7
«Волга»

46,7 в
устано
вленны
х
остано
вочных
пунктах

М3,
автобус
малого
класса - 2
единицы

Огранич
ения не
установ
лены

22.0
1.
2008

ИП Шитиков
А.И.,
Нижегородская
область,
Кстовский
район,
п.Волжский,
ул.Новая,6-7

11 Т-272 Кстово- СТЦ
МЕГА

м-н
Райцентр,
пл Ленина,
ул.
Театральна
я, Продукты

пр.Победы,
ул.40 Лет
Октября,
ул.Зеленая,
а/д М-7
«Волга»,

19,1 в
устано
вленны
х
остано
вочных

М3,
автобус
среднего
класса – 1
единица,
автобус

Огранич
ения не
установ
лены

2009 МУП «Кстовское
ПАП»,
Нижегородская
область,
Кстовский
район, г.

(пл.Мира),
Мечта,
Детский
мир (Ежик),
2 ой м-он, 3
м-он, школа
Самбо,
Кстово а/с,
Лесная, По
требованию
,
Земляника,
Поворот ст.
Кстово,
Птицефабр
ика, Пов.
Зел. город,
Опалиха,
По
требованию
, п.
Ждановски
й, СПК
Ждановски
й, Б.Ельня,
Дет.
санаторий,
СТЦ МЕГА.

Восточный
подъезд к
г.Н.Новгороду,
а/д Большая
Ельня -
Ольгино,
Подьезд к
СТЦ МЕГА

пунктах

малого
класса - 4
единицы;

Кстово, шоссе
Большемокринс
кое, д.6

12 Т-272а Кстово- СТЦ
МЕГА

м-н
Райцентр,
пл Ленина,
ул.
Театральна
я, Продукты
(пл.Мира),
Мечта,

пр.Победы,
ул.40 Лет
Октября,
ул.Зеленая,
а/д М-7
«Волга»,
Восточный
подъезд к

19,1 в
устано
вленны
х
остано
вочных
пунктах

М3,
автобус
малого
класса - 6
единиц

Огранич
ения не
установ
лены

2009 ИП Шитиков
А.И.,
Нижегородская
область,
Кстовский
район,
п.Волжский,
ул.Новая,6-7

Детский
мир (Ежик),
2 м-он, 3 м-
он, школа
Самбо,
Кстово а/с,
Лесная, По
требованию
,
Земляника,
По-ворот
ст. Ксто-во,
Птицефаб-
рика, Пов.
Зел. город,
Опали-ха,
По требова-
нию, п.
Жда-
новский,
СПК
Ждановски
й, Б.Ельня,
Дет.
санаторий,
СТЦ МЕГА.

г.Н.Новгороду,
а/д Большая
Ельня -
Ольгино,
Подьезд к
СТЦ МЕГА

Директор МКУ «АТО Кстовского района»            С.Е. Ревин